
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU 

 KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2024.gada 22. augustā Nr. 6 

 

Sēde sasaukta: plkst. 12.00 

Sēdi atklāj: plkst. 12.01 

 

Sēdi vada – Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja Iveta Stare  

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre Lāsma Ruzģe 

 

Komitejas locekļi: 

Iveta Stare 

Oskars Bērziņš - attālināti 

Nadežda Hļebņikova - attālināti 

Andris Pastars – no plkst. 12.04 

Ineta Anspoka – no plkst. 12.09 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un  uzaicinātie: 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās:  

Aivars Rivars, Anita Livdāne, Ilona Trifanova, Mārīte Bogdanova, Sandra Patmalniece, Sandra 

Sprindža, Zenta Andrejeva, Ilga Kodore, Lauris Pastars. 

 

Sēdes vadītāja Iveta Stare iepazīstina komitejas locekļus ar komitejas sēdes darba kārtības 

jautājumiem. 
  

DARBA KĀRTĪBA 
  

1.  1. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

2. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

3. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

4. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

5. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības. 

6. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

7. Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības. 

8. Par dienesta viesnīcas telpu izīrēšanu. 

9. Par piedalīšanos projektu konkursā ar projekta iesniegumu “Veselības veicināšanas 

un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai Preiļu un Līvānu 

novados”. 

 
 



2 

 

1.§ 

Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

Ziņotājs: I. Stare 

Lēmumprojekts sastāv no 2 apakšpunktiem. Par tiem ziņo A. Livdāne. Jautājumi netiek uzdoti, notiek 

deputātu kopējais balsojums par abiem apakšpunktiem. 

1.1. 

R. P. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot   R. P., personas kods:xxx-xxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxxxxxx iesniegumu 

(11.07.2024., reģ. Nr.15.3/2024/840)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai 

P. S., personas kods: xxx-xxx, adresē: xxxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka  ar īpašuma tiesību 

pāreju personai ir zudis tiesiskais pamats būt deklarētam pēc norādītās adreses, un pārbaudot 

iesniegumā norādītos apstākļus,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā  

uz R. P., personas kods: xxx-xxx, vārda, Stabulnieku pagasta  zemesgrāmatas 

nodalījums Nr.100000478402-20, kadastra Nr.xxxxxxxxxxxx. Pamats: 2019.gada 

9.oktobra pirkuma līgums. 
2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo 

daļu, P. S. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (11.07.2024., 

reģ. Nr.15.3/2024/1517) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar 

pašvaldību  paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu 

tiesisko pamatu būt deklarētam  norādītajā adresē. Atbilde nav saņemta. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra datiem  P. S. deklarējis dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxx 1992.gada 6.februārī, dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats nav 

norādīts. 

4. R. P.  iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   personai   P. S. adresē: 

xxxxxxxxxxxxx  sakarā ar to, ka viņš ir nekustamā īpašuma īpašnieks un  ir konstatējis, 

ka viņa īpašumā  personai ir deklarēta dzīvesvieta. Ar īpašuma tiesību pāreju iepriekš 

īpašumā deklarētai personai ir zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas deklarācijai. Pēc 

Fizisko personu reģistra datiem R. P. ar P. S. nav radniecības. Īpašnieks iesniegumā  

norāda, ka persona viņam ir sveša un dotajā adresē  nedzīvo. Personas vienīgā atlikusī 

saistība ar doto adresi  ir administratīvi tiesiskais deklarēšanas fakts. Saskaņā ar 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 4.panta pirmo daļu, dzīvesvietas maiņas gadījumā 

personas pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, 

deklarēt to. 

5. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka īpašumam ir mainījušies īpašnieki, vadoties  

no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt 

viņu lietu, to lietot vai izmantot, kā arī, ka persona  nav iesniegusi rakstisku viedokli, 

dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētam īpašumā, var atzīt  

īpašnieka norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu P. S. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 

2.punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta 

sesto daļu, 3.panta pirmo, otro, trešo daļu, 4.panta pirmo daļu,  Administratīvā procesa likuma 

62.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (O. Bērziņš, N. Hļebņikova, I. Stare), PRET- nav balsis , 

ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Anulēt ziņas par P. S., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxx. 
2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 



3 

 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas 

brīdi, un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

1.2. 

J. O. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot J. O., personas kods: xxx-xxx, deklarētā adrese xxxxxxxxxx iesniegumu (18.07.2024., 

reģ. Nr.15.3/2024/871) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personām  V. O., 

personas kods: xxx-xxx, J. T., personas kods: xxx-xxx, adresē: xxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka 

personām ir zudis tiesiskais pamats būt deklarētām pēc norādītās adreses, un pārbaudot 

iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā 

uz J. O., personas kods: xxx-xxx, vārda, Upmalas pagasta zemesgrāmatas nodalījums 

Nr.4076, kadastra Nr.xxxxxxxxxxxxx, pamats: 1998.gada 13.marta lēmums.  

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo 

daļu,  V. O., J. T. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtītas uzaicinājuma vēstules 

(29.07.2024., reģ. Nr.15.3/2024/1637) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxxxx ar lūgumu 

sazināties ar pašvaldību paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas 

apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētiem norādītajā adresē. Atbilde nav saņemta. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām V. O. deklarējis dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxx 2023.gada 20.martā , dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats  

norādīts – vienošanās ar īpašnieku J. O., J. T. deklarējusi dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxx 2023.gada 20.martā , dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats  

norādīts – vienošanās ar īpašnieku J. O. 

4. Īpašnieks iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu V. O. un J. T.  adresē: 

xxxxxxxxxxxx sakarā ar mutiskās vienošanās izbeigšanu. Tikai pastāvot īpašnieka 

gribai personām rodas tiesisks pamats deklarēt dzīvesvietu citam piederošā īpašumā un 

tikai īpašnieks var lūgt anulēt deklarēto dzīvesvietu citām personām, izbeidzot mutisko 

vai rakstisko vienošanos. Pēc Fizisko personu reģistra datiem J. O. ar V. O. un J. T. nav 

radniecības. Īpašnieks  norāda, ka personas dotajā adresē nedzīvo. Personu vienīgā 

atlikusī saistība ar doto adresi ir dzīvesvietas deklarēšanas fakts. Saskaņā ar 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 4.panta pirmo daļu, dzīvesvietas maiņas gadījumā 

personu pienākums ir mēneša laikā, kopš tās pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, 

deklarēt to. 

5. Ievērojot iepriekš minēto un vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka 

īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņa lietu, to lietot vai izmantot, kā arī, ka 

V. O., J. T. nav iesnieguši rakstisku viedokli, dokumentus, kas apliecinātu tiesisko 

pamatu būt deklarētiem īpašumā, var atzīt īpašnieka norādītos apstākļus par 

pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto dzīvesvietu  V. O., J. T. saskaņā ar 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta 

sesto daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 

62.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (O. Bērziņš, N. Hļebņikova, I. Stare), PRET- nav balsis , 

ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Anulēt ziņas par V. O., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxx. 



4 

 

2. Anulēt ziņas par J. T., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxx. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

4. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas 

brīdi, un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Anita Livdāne 

 

Plkst. 12.04 darbu komitejas sēdē uzsāk deputāts Andris Pastars. 

 

2.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

Ziņotājs: I. Stare 

Lēmumprojekts sastāv no 4 apakšpunktiem. Par tiem ziņo Z. Andrejeva. 

Jautājumi netiek uzdoti, notiek deputātu kopējais balsojums par visiem apakšpunktiem. 

 

2.1. 

A. U. iesnieguma izskatīšana  

 

Izskatot A. U., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxxx 

2024.gada 25.jūlija iesniegumu (reģ.25.07.2024., Nr. 13.1/2024/892) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību  saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 

2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu 

novadā” 10 .  punktu, 

       

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), PRET- nav 

balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā A. U. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr.1., 1. grupa. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z.Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

2.2. 

S. K. iesnieguma izskatīšana  

 

Izskatot S. K., personas kods xxx-xxx deklarētā xxxxxxxxxxxxxxx 2024.gada 9.jūlija 

iesniegumu (reģ.09.07.2024., Nr.13.1/2024/902) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību (vēlams Pelēču  pagastā). 

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 30. pantu, Preiļu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr. 2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību”, 6. panta  4. punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr.857 “Noteikumi par 

sociālajām garantijām bārenim un bez  vecākiem palikušajam bērnam, kurš ir ārpus ģimenes 

aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās”, 28. punktu, kurš nosaka kārtību, kādā 

pašvaldība sniedz pilngadību sasniegušajam bērnam palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), PRET- nav 

balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā S. K. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 1.,  1. grupa. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 



5 

 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

2.3. 

K. J. iesnieguma izskatīšana  

 

Izskatot K. J., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta   xxxxxxxxxxxxxxxx 

2024.gada 31.jūlija iesniegumu (reģ.31.07.2024., Nr.13.1/2024/909) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 2022/3 

„Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

8.1; 8.2; 8.3.  apakšpunktiem, 

       

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), PRET- nav 

balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā K. J. uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 1., grupa  2.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

2.4. 

A. U. iesnieguma izskatīšana  

 

Izskatot A. U., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxxx 

2024.gada 5.augusta iesniegumu (Reģ. 06.08.2024., Nr. 13.1/942) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības sociālo dzīvojamo platību, konstatēts, ka A. U. atbilst trūcīgas mājsaimniecības 

statusam (Preiļu novada Labklājības pārvaldes Sociālā dienesta izziņa par atbilstību trūcīgas 

mājsaimniecības statusam 18.07.2024. izziņa Nr.4.3/2024/787) kā vientuļš pensionārs. 

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2022/3 „Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”  9.punktu, 

       

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), PRET- nav 

balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Uzņemt rindā A. U., personas kods xxx-xxx, uz pašvaldības sociālo dzīvojamo platību 

(Reģistrs Nr. 2).  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

3.§ 

Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

Ziņotājs: I. Stare, Z. Andrejeva 

Izskatot A. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxxxxxx 

2024.gada 29.jūlija iesniegumu (reģ. 29.07.2024., Nr.13.1/2024/901) par īres tiesību 

piešķiršanu, konstatēts: A. K. uzņemta rindā (Reģistrs Nr.1. gr.2) īres dzīvokļa piešķiršanai 

Upmalas pagastā  

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 2. un 3. pantu, Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem   Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.punktu.      

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), PRET- nav 

balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Piešķirt A. K., personas kods xxx-xxx, dzīvokļa īres tiesības Skolas iela 6-10, 

Vecvārkava, Upmalas pagasts, Preiļu novads. 



6 

 

2. Upmalas pagasta pārvaldei   noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 10 gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Upmalas pagasta pārvalde.  

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

  
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

Plkst. 12.09 darbu komitejas sēdē uzsāk deputāte Ineta Anspoka. 

 

4.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

Ziņotājs: I. Stare 

Lēmumprojekts sastāv no 6 apakšpunktiem. Par tiem ziņo Z. Andrejeva. 

Jautājumi netiek uzdoti, notiek deputātu kopējais balsojums par visiem apakšpunktiem. 

4.1. 

J. D. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot J. D., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta  Jaunā iela 5a-1,  

Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, 2024.gada 14.augusta iesniegumu (reģ., 

16.08.2024., Nr. 13.1/2024/977) par pašvaldības dzīvojamās platības Jaunā iela 5a-1,  

Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, īres līguma pagarināšanu, un pamatojoties uz 

Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 27.pantu,      

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar J. D. noslēgto  īres līgumu Jaunā iela 5a-1,  Stabulnieki, Stabulnieku 

pagasts, Preiļu novads,  uz 1 gadu - līdz 2025. gada 31.augustam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi:  Stabulnieku pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

4.2. 

E. G. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot E. G., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta  Jaunā iela 3-2,  

Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, 2024.gada 16.augusta iesniegumu (reģ., 

16.08.2024., Nr. 13.1/2024/979) par pašvaldības dzīvojamās platības Jaunā iela 3-2,  

Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, īres līguma pagarināšanu, un pamatojoties uz 

Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 27.pantu,      

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar E. G. noslēgto  īres līgumu Jaunā iela 3-2,  Stabulnieki, Stabulnieku 

pagasts, Preiļu novads,  uz 1 gadu - līdz 2025. gada 31.augustam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi:  Stabulnieku pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

 

 



7 

 

4.3. 

I. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot I. S., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta  Jaunā iela 5a-12,  

Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, 2024.gada 14.augusta iesniegumu (reģ., 

16.08.2024., Nr. 13.1/2024/973) par pašvaldības dzīvojamās platības Jaunā iela 5a-12,  

Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, īres līguma pagarināšanu, un pamatojoties uz 

Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 27.pantu,      

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar I. S. noslēgto  īres līgumu Jaunā iela 5a-12,  Stabulnieki, Stabulnieku 

pagasts, Preiļu novads,  uz 1 gadu - līdz 2025. gada 31.augustam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi:  Stabulnieku pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

   
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

4.4. 

E. V. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot E. V., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta  Jaunā iela 5a-8,  

Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, 2024.gada 14.augusta iesniegumu (reģ., 

16.08.2024., Nr. 13.1/2024/974) par pašvaldības dzīvojamās platības Jaunā iela 5a-8,  

Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, īres līguma pagarināšanu, un pamatojoties uz 

Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 27.pantu,      

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar E. V. noslēgto  īres līgumu Jaunā iela 5a-8,  Stabulnieki, Stabulnieku 

pagasts, Preiļu novads,  uz 1 gadu - līdz 2025. gada 31.augustam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi:  Stabulnieku pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

   
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

4.5. 

R. C. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot R. C., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta  Jaunā iela 5a-5,  

Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, 2024.gada 14.augusta iesniegumu (reģ., 

16.08.2024., Nr. 13.1/2024/975) par pašvaldības dzīvojamās platības Jaunā iela 5a-5,  

Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, īres līguma pagarināšanu, un pamatojoties uz 

Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 27.pantu,      

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar R. C. noslēgto  īres līgumu Jaunā iela 5a-5,  Stabulnieki, Stabulnieku 

pagasts, Preiļu novads,  uz 1 gadu - līdz 2025. gada 31.augustam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi:  Stabulnieku pagasta pārvalde. 



8 

 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

   
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

4.6. 

S. C. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot S. C., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta  Jaunā iela 5a-3,  

Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, 2024.gada 14.augusta iesniegumu (reģ., 

16.08.2024., Nr. 13.1/2024/981) par pašvaldības dzīvojamās platības Jaunā iela 5a-3,  

Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, īres līguma pagarināšanu, un pamatojoties uz 

Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā     

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar S. C. noslēgto  īres līgumu Jaunā iela 5a-3,  Stabulnieki, Stabulnieku 

pagasts, Preiļu novads,  uz 1 gadu - līdz 2025. gada 31.augustam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi:  Stabulnieku pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

   
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.§ 

Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības 

Ziņotājs: I. Stare 

Lēmumprojekts sastāv no 3 apakšpunktiem. Par tiem ziņo Z. Andrejeva.  

Jautājumi netiek uzdoti, notiek deputātu kopējais balsojums par visiem apakšpunktiem. 

5.1. 

R. K. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot R. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Skolas ielā 8-5, 

Stabulnieki, Stabulnieku pag., Preiļu novads, 2024. gada 31.jūlija iesniegumu (reģ. 01.08.2024. 

Nr. 13.1/913) par atteikšanos no pašvaldības dzīvokļa Skolas iela 8-5, Stabulnieku  pagasts, 

Preiļu novads, īres tiesībām, pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma   27. panta pirmo 

daļu,   

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Izbeigt  dzīvokļa Skolas iela 8-5, Stabulnieku   pagasts, Preiļu novads, īres līgumu ar R. 

K. ar 2024.gada 1.septembri. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.2. 

I. T. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot I. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Skolas ielā 8-8, Stabulnieki, 

Stabulnieku pag., Preiļu novads, 2024. gada 2.augusta iesniegumu (reģ. 02.08.2024. Nr. 

13.1/929) par atteikšanos no sociālā dzīvokļa Skolas iela 8-8,Stabulnieku  pagasts, Preiļu 

novads, pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma   27. panta pirmo daļu,   

 



9 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Izbeigt  dzīvokļa Skolas iela 8-8, Stabulnieki, Stabulnieku   pagasts, Preiļu novads, īres 

līgumu ar I. T.  ar 2024.gada 1.septembri. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

5.3. 

K. U. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot K. U., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Skolas ielā 6-5, 

Stabulnieku pag., Preiļu novadā, 2024. gada 2.augusta iesniegumu (reģ. 02.08.2024. Nr. 

13.1/929) par atteikšanos no pašvaldības dzīvokļa Skolas iela 6-5, Stabulnieku  pagasts, Preiļu 

novads, pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma   27. panta pirmo daļu,   

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Izbeigt  dzīvokļa Skolas iela 6-5, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, īres 

līgumu ar K. U. ar 2024.gada 15.augustu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

6.§ 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

Ziņotājs: I. Stare 

Lēmumprojekts sastāv no 7 apakšpunktiem. Par tiem ziņo Z. Andrejeva. 

Jautājumi netiek uzdoti, notiek deputātu kopējais balsojums par visiem apakšpunktiem.  

 

6.1. 

A. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. S., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Pils iela 8-12A, Preiļi, 

Preiļu novads, 2024. gada 2.augusta iesniegumu (reģ. 02.08.2024, Nr. 13./2024/925) par 

sociālās dzīvojamās platības Pils ielā 8-12A, Preiļi, Preiļu novads īres līguma pagarināšanu, 

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

28.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj:  

1. Pagarināt ar A. S. noslēgto sociālā  dzīvokļa Pils ielā 8-12A, Preiļi,  Preiļu novads īres 

līgumu uz 3 mēnešiem - līdz 2024. gada  28.novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un  SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

   
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

 

 



10 

 

 6.2. 

N. L. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot N. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Daugavpils ielā 15-2, 2024.gada 1.augusta iesniegumu (reģ. 02.08 2024. Nr. 13.1/2024/914) 

par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28. punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar N. L. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, Daugavpils ielā 15-2 īres līgumu 

uz 3 mēnešiem - līdz 2024. gada 28. novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

   
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

6.3. 

    O. M. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot O. M., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī   Raiņa 

iela 12-3, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads 2024. gada 6. augusta iesniegumu (reģ. 

06.08.2024., Nr. 13.1/2024/948) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, 

pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.p. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar O. M. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļu novads, Aizkalnes pag., Aizkalne, 

Raiņa iela 12-3, īres līgumu uz 2 mēnešiem - līdz 2024.gada 28. oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi –Aizkalnes pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

6.4. 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Daugavpils ielā 11-3, Preiļos, Preiļu novadā 2024.gada 6.augusta iesniegumu (reģ. 07.08.2024., 

Nr. 13.1/ 2024/952) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 

Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj:  

1. Pagarināt ar A. L. noslēgto sociālās dzīvojamās platības Daugavpils  ielā 11-3, Preiļi,  

Preiļu novads īres līgumu uz 2 mēnešiem līdz 2024.gada 28.oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un  SIA “Preiļu     

saimnieks”. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 



11 

 

6.5. 

I. P.  iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot I. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Sociālā māja, “Rudenāji”, 

Galēnu pagasts, Preiļu novads   2024. gada  2 .augusta iesniegumu (reģ. 02.02.2024. 

Nr.13.1/2024/926) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 

Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28. punktu 

    

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar I. P. noslēgto  sociālās dzīvojamās platības  Sociālā māja “Rudenāji”, 

Galēnu pagasts, Preiļu novads  īres līgumu uz 2 mēnešiem  - līdz 2024. gada 28. 

oktobrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Galēnu pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

6.6. 

O. B.  iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot O. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Ošupes iela 1-3, Galēnu 

pagasts, Preiļu novads   2024. gada  2. augusta iesniegumu (reģ. 02.02.2024. Nr.13.1/2024/927) 

par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu,   pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28. punktu 

    

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt ar O. B. noslēgto  sociālā dzīvokļa  Ošupes iela 1-3, Galēnu pagasts, Preiļu 

novads  īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2025.gada 28.februārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Galēnu pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

6.7. 

D. C.  iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot D. C., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Skolas iela 6-6, 

Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads, 2024.gada 4.augusta iesniegumu (reģ. Preiļu 

novada pašvaldībā Nr.13.1/2024/980) par sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu, 

un pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Pagarināt īres līguma termiņu, kas noslēgts ar D. C., par sociālo dzīvokli Skolas iela 6-6, 

Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads,  uz 6 mēnešiem - līdz 2025. gada 

28.februārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 



12 

 

7.§ 

Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības 

Ziņotājs: I. Stare, Z. Andrejeva 

Izskatot A. L. J., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  Rušonas iela  9, istaba 

Nr.16, Jaunaglona, Aglonas pag.,  Preiļu novads   2024. gada 20. augusta iesniegumu (reģ. 

20.08.2024. Nr. 13.1/2024/998) par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības   Rušonas iela  

9, istaba Nr.16, Jaunaglona, Aglonas pag.,  Preiļu novads.   

Pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 27. pantu,   

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Izbeigt sociālās dzīvojamās platības Rušonas iela 9, istaba Nr.16, Jaunaglona, Aglonas 

pag.,  Preiļu novads, īres līgumu  ar A. L. J. ar  2024. gada 1.septembri. 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde.  

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

8.§ 

Par dienesta viesnīcas telpu izīrēšanu 

Ziņotājs: I. Stare, M. Bogdanova 

Izskatot SIA “Skujas M”, reģistrācijas Nr. 40203443718, adrese: Nikodema Rancāna iela 

8-23, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301, 2024.gada 5.augusta iesniegumu (reģ. 06.08.2024., Nr. 

4.11/2024/1917) par dienesta viesnīcas telpu izīrēšanu, tika konstatēts: 

(1) Ņemot vērā Preiļu novada domes 2023.gada 25.maija sēdes lēmumu Nr. 13 (protokols 

Nr. 6), 2023.gada 1.jūnijā starp SIA “Skujas M”, reģ. Nr. 40203443718, kā Īrnieku un 

Preiļu novada pašvaldību, reģ. Nr. 90000065720, kā Izīrētāju tika noslēgts Līgums Nr. 

4-25/2023/145 (turpmāk tekstā - Līgums Nr. 4-25/2023/145) par dienesta viesnīcas 

Rušonas ielā 9, Jaunaglonā, Aglonas pagasts, Preiļu novads (2 istabas) telpu īri uz laiku 

no 2023.gada 1.jūnija līdz 2024.gada 31.maijam ar izmantošanas mērķi – darbinieku 

izmitināšanai. 

(2) Ņemot vērā Dzīvojamo telpu īres likuma 19.panta pirmās daļas 1.punktu dzīvojamo 

telpu īres līgums izbeidzas līdz ar tā termiņa izbeigšanos ( šajā gadījumā - 2024.gada 

31.maijā) un laika periodā no 2024.gada 1.jūnija līdz šim brīdim šajās telpās neviens 

nedzīvoja, kā arī rēķini netika izrakstīti , līdz ar to nepieciešams noslēgt jaunu līgumu 

uz 1 (vienu) gadu.  

Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, 

gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai 

iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā 

noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu 

likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, SIA 

“Skujas M”, reģistrācijas Nr. 40203443718, 2024.gada 5.augusta iesniegumu (reģ. 06.08.2024., 

Nr. 4.11/2024/1917),  

 



13 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Izīrēt SIA “Skujas M”, reģistrācijas Nr.  40203443718, 2 (divas) dzīvojamās telpas 

pašvaldībai piekritīgajā ēkā Rušonas ielā 9, Jaunaglonā, Aglonas pagastā, Preiļu novadā, 

ar kopējo platību 36 m2 5.stāvā uz 1 (vienu) gadu, nosakot īres maksu EUR 0,50 (bez 

PVN) par 1 kv.m. mēnesī, papildus nosakot maksu par elektrību un ūdens/kanalizācijas, 

siltumapgādes pakalpojumu saskaņā ar skaitītāju rādījumiem pēc apstiprinātiem 

tarifiem. 

2. Slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar SIA “Skujas M”, reģistrācijas Nr.  40203443718, 

par 2 (divu) dzīvojamo telpu īri Rušonas ielā 9, Jaunaglonā, Aglonas pagastā, Preiļu 

novadā ar kopējo platību 36 m2  5.stāvā uz 1 (vienu) gadu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa, 

Finanšu un grāmatvedības daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

9.§ 

Par piedalīšanos projektu konkursā ar projekta iesniegumu “Veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai Preiļu un Līvānu novados” 

Ziņotājs: I. Stare, I. Anspoka 

Preiļu novada pašvaldība 02.08.2024 saņēma Centrālā finanšu un līgumu aģentūras 

(turpmāk – aģentūra) vēstuli  Nr. 39-2-10/5720 ar uzaicinājumu iesniegt Eiropas Sociālā fonda 

Plus (turpmāk – ESF+) 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu 

piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem veselības aprūpes, veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu 

efektivitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. pasākuma “Veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai” projekta iesniegumu, pamatojoties uz Ministru 

kabineta 2024. gada 9. jūlija noteikumu Nr. 448 (turpmāk – MK noteikumi) 14.punktu. 

Pasākuma mērķis ir uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu pieejamību veselības veicināšanas 

un slimību profilakses pakalpojumiem, nodrošinot vietējā mēroga veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumus. Pasākuma mērķa grupa ir visi Latvijas iedzīvotāji, īpaši 

nabadzības, sociālās un teritoriālās atstumtības riskam pakļautie iedzīvotāji, visās vecuma 

grupās. 

Preiļu novada pašvaldībai projektam pieejamais kopējais attiecināmais finansējums ir 

128 868,00 euro, tai skaitā ESF+ finansējums – 109 537,80 euro un valsts budžeta finansējums 

– 19 330,20 euro. 

Projekta pieteikuma iesniegšanas termiņš: 2024. gada 2.oktobris. 

Saskaņā ar MK noteikumu 31. punktu, neskatoties uz katrai pašvaldībai (projekta 

iesniedzējam) plānoto un pieejamo kopējo attiecināmo finansējumu, viena projekta iesnieguma 

minimālais kopējā attiecināmā finansējuma apmērs tiek noteikts lielāks par 200 000 euro. 

Tādējādi, saskaņā ar MK noteikumu 32. punktu, lai nodrošinātu MK noteikumu 31. punktā 

minēto prasību: 

• projekta iesniedzējs kā sadarbības partneri var piesaistīt MK noteikumu 15. punktā 

minēto pašvaldību, kura veic vietējās sabiedrības veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumus un kura minēta MK noteikumu pielikumā, attiecīgi palielinot 

projekta iesnieguma kopējo attiecināmo finansējumu atbilstoši MK noteikumu 

pielikumā konkrētajai pašvaldībai plānotajam individuālajam kopējam attiecināmajam 

finansējumam; 

• projekta iesniedzējs papildus MK noteikumu pielikumā minētajam ESF+ finansējumam 

un valsts budžeta līdzfinansējumam individuālā līmenī var pievienot pašvaldības 

finansējumu, lai nodrošinātu MK noteikumu 31. punktā minētās projekta iesniegumam 

noteiktās prasības. 



14 

 

Lai izpildītu MK noteikumos 31.punktā minēto prasību Preiļu novada pašvaldība ir 

vienojusies par sadarbību ar Līvānu novada pašvaldību. Līvānu novada pašvaldībai pieejamais 

finansējums sastāda 82 654,00 EUR, no kuriem Eiropas Sociālā fonda finansējums ir 70 255,90 

EUR un Valsts budžeta finansējums 12 398,10 EUR. 

Pamatojoties uz Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju" 

4.1.2.2. pasākuma "Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai 

sabiedrībai" īstenošanas noteikumiem Nr.448 un atbilstību:  

• Preiļu novada pašvaldības attīstības programmas no 2022.-2029.gadam 3.2.Rīcību 

virziena (RV): Attīstīt saturīga brīvā laika pavadīšanas un atpūtas iespējas, veicināt 

aktīvu un veselīgu dzīvesveidu 3.2.1.uzdevumam: Popularizēt veselīgu un aktīvu 

dzīvesveidu, organizēt dažādas sporta aktivitātes, t.sk. pilnveidojot sporta jomas NVO 

atbalsta sistēmu un veicinot sporta organizāciju līdzdalību fizisko aktivitāšu pieejamības 

nodrošināšanā un  

• Līvānu novada pašvaldības integrētas attīstības programmas 2019.-2025.gadam 2. 

PRIORITĀTES “Uzņēmējdarbība, darbs un ģimenes labsajūta”, 2.2.RĪCĪBU 

VIRZIENA “Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem uzņēmējiem un 

investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un viņu vajadzībām atbilstoša SOCIĀLĀ 

VIDE”, UZDEVUMA 2.2.2. “Nodrošināt veselības aprūpes un sociālo pakalpojumu 

pieejamību un attīstību Līvānu novadā”, PASĀKUMU 2.2.2.2. “Veselības veicināšanas 

un slimību profilakses pasākumu īstenošana Līvānu novada iedzīvotājiem”,  

kā arī pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4. panta (6) punktu: gādāt par iedzīvotāju veselību 

— īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus un organizēt veselības aprūpes 

pakalpojumu pieejamību,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (I. Anspoka, O. Bērziņš, N. Hļebņikova, A. Pastars, I. Stare), 

PRET- nav balsis , ATTURAS- nav  balsis, komiteja nolemj: 

1. Piedalīties ar Līvānu novada pašvaldību kā sadarbības partneri  Centrālās finanšu līgumu 

aģentūras izsludinātajā Eiropas Sociālā fonda Plus (turpmāk – ESF+) 4.1.2. specifiskā 

atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un 

izmaksu ziņā pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. 

pasākuma “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai 

sabiedrībai” ierobežotas atlases projektu konkursā ar sadarbības projektu “Veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai Preiļu 

un Līvānu novados”. 

2. Projekta kopējās izmaksas – 211 522,00 euro. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Sanita Meļko 
  

Sēdi slēdz: plkst. 12.31 

 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu    

komitejas priekšsēdētāja     (personīgais paraksts)   I. Stare  
   

 

 

Protokoliste              (personīgais paraksts)   L. Ruzģe 

https://likumi.lv/ta/id/281111-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-4-2-2-specifiska-atbalsta-merka-atbilstosi-pasvaldibas-integretajam-attistibas-pr...
https://likumi.lv/ta/id/281111-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-4-2-2-specifiska-atbalsta-merka-atbilstosi-pasvaldibas-integretajam-attistibas-pr...
https://likumi.lv/ta/id/281111-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-4-2-2-specifiska-atbalsta-merka-atbilstosi-pasvaldibas-integretajam-attistibas-pr...
https://likumi.lv/ta/id/281111-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-4-2-2-specifiska-atbalsta-merka-atbilstosi-pasvaldibas-integretajam-attistibas-pr...
https://likumi.lv/ta/id/281111-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-4-2-2-specifiska-atbalsta-merka-atbilstosi-pasvaldibas-integretajam-attistibas-pr...
https://likumi.lv/ta/id/281111-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-4-2-2-specifiska-atbalsta-merka-atbilstosi-pasvaldibas-integretajam-attistibas-pr...

